
– 1 –





Vladimír Přikryl

Narodil se 1. června 1925 v malé vesničce Kořenec na Drahanské vyso-
čině v rodině krejčovského dělníka. Po obecné škole v Kořenci absolvoval
měšťanskou školu v Brodku, vzdáleném dvě hodiny pěší chůze od
Kořence. V Boskovicích se vyučil kovosoustružníkem, při zkouškách se
umístil jako druhý ze sto padesáti učňů. To bylo v roce 1944. Během
války se spřátelil s Jiřím Pelikánem a toto přátelství jim vydrželo po celý
život. V posledních měsících druhé světové války byl zapojen i do činnos-
ti 5. čs. partyzánského oddílu působícího na Drahanské vysočině. V listo-
padu 1945 následovalo studium na průmyslové škole v Břeclavi, zakon-
čené v roce 1948. Přibližně od té doby projevuje zájem o lidové tradice.
Pracuje v národopisné sekci ORO a pomáhá při sběru starých horáckých
tanců a zpěvů. Svůj první fotoaparát „bakeliťák“ začíná využívat při
zachycování dnes již zapomenutých lidových řemesel a mizejících lido-
vých krojů.

Později pracuje jako redaktor a novinář. Publikuje články (Nová mysl,
Tvorba, Květy, Mladá Fronta, Obrana Ludu, Voják, Průboj, Reportér).
Vysokoškolské studium zakončuje obhajobou kandidátské práce z filozo-
fie. Přednáší na katedře filozofie Vysoké školy ekonomické v Praze. V roce
1971 je vyloučen z KSČ. Začíná pracovat jako metař. Později ve Vodních
stavbách využívá svých zkušeností při vydávání podnikového časopisu
Zpravodaj Metro.

Nadále, při návratech do rodného kraje, fotografuje a zachycuje mění-
cí se tvář dědiny i kraje. Spolupracuje při organizaci Kořeneckých náro-
dopisných slavností, expozice v síni tradic a později Kořeneckého muzea.
Podílí se na přípravě Studijních pramenů a dalších tiskovin o lidové tra-
dici v kraji pod Paprčem. Je autorem výstavy vlastních samorostů
(Boskovice), Středověkých kachlů a jiných plastik (Kořenec).

Vždy se považoval za „Kořeňáka“ a filozofa. Odpověď na základní filo-
zofickou otázku nalezl 29. dubna 2005 a do rodného kraje se vrátil navž-
dy.

– 1 –



Kořenecký kraj 
ve fotografiích Vladimíra Přikryla

Kolekce fotografií obsahuje více než 3000 fotografií zachycujících promě-
ny Kořence od 40. let 20. století. Znovu tak alespoň ve fotografiích ožíva-
jí zapomenutá řemesla, času podlehnuvší lidová architektura, kořenecký
„větřák“ ještě s perutěmi, polní a lesní práce jak už je neznáme, zpraco-
vání lnu – kde je mu konec, lidový kroj a zvyky dříve tak běžné. Vlastní
fotografie jsou někde doplněny staršími snímky neznámých autorů
a kolekci uzavírají fotografie již z tohoto tisíciletí.

Není-li uvedeno jinak, je autorem fotografií Vladimír Přikryl. Barevné
fotografie jsou označeny zkratkou (co). Fotografie jsou z valné většiny
řazeny do číslovaných oddílů podle svitků negativních filmů či diapoziti-
vů. Obsahují tedy podle použitého druhu filmu většinou 36 nebo 12 sním-
ků. V některých případech se zachovaly pouze torza negativů – takový
oddíl pak působí neuspořádaně tématicky i časově. Některé snímky
mohou být též duplicitní, protože se zachovaly originální filmy i kopie
a digitalizací prošly oboje. Datace snímků a podrobnější popis fotografií
čeká na zpracování. Správce archivu uvítá identifikaci osob, popis udá-
lostí a dataci snímků.

Věřejné a komerční šíření fotografií je možné pouze s písemným svo-
lením držitelů autorských práv! 

KVP-001 Podzimní krajina, les (co); škola; výroba došků
KVP-002 Lidé; zpracování lnu
KVP-003 Pečení chleba (co)
KVP-004 Folklorní soubor (co)
KVP-005 Lesní práce; lidé; folklorní soubor
KVP-006 Bělení plátna; zpracování lnu
KVP-007 Krajina; architektura; kultůrní dům ve stavbě; doprava;

polní práce (co)
KVP-008 Výroba došků; dračky; zadělávání na chleba
KVP-009 Krajina; větřák; dveře; lidé
KVP-010 Lidé; hospoda; svatba
KVP-011 Folklorní soubor; slavnosti; lidé

– 10 –



KVP-012 Folklorní soubor; lidé
KVP-013 Zpracování lnu; folklorní soubor; slavnosti; lidé
KVP-014 Polní práce; lidé; nářadí
KVP-015 Fotografie použité v brožuře 
KVP-016 Lesní práce; zimní krajina
KVP-017 Chalupa 94
KVP-018 Folklorní soubor; lidé; větřák
KVP-019 Folklorní soubor; lidé; slavnosti
KVP-020 Cvičení hasičů
KVP-021 1. máj
KVP-022 1. máj
KVP-023 1. máj; zdravotnice
KVP-024 Řemasla – košíkář
KVP-025 Řemesla
KVP-026 Vybavení kuchyně, interiery, nábytek
KVP-027 Dědina; doprava; studna; polní práce; lidé; krajina
KVP-028 Dědina; architektura; kulturní dům – stavba
KVP-029 Kulturní dům; lidé
KVP-030 Dědina; lidé; hospoda; husy
KVP-031 Polní práce; lidé; dědina; dorty, krejčí; domácí práce
KVP-032 Kovář a kovářské výrobky; dědina; lidé; architektura
KVP-033 Krajina; lidé; polní práce
KVP-034 Polní práce
KVP-035 Architektura; lidé; kroje (autorem některých foto není VP)
KVP-036 Dědina; lidé – skupinové foto; kroje 

(autorem některých foto není VP)
KVP-037 Dědina; hostinec; lidé; kroje; větřák 

(autorem některých foto není VP)
KVP-038 Lidé
KVP-039 Otevření kulturního domu; lidé
KVP-040 Krajina
KVP-041 Folklorní soubor; lidé; slavnosti; kroje – vázání šátků
KVP-042 Lesní práce; kulturní dům; MNV; lidé; krajina
KVP-043 Folklorní soubor; lidé; masopust; dědina
KVP-044 Lidé, prodejna potravin
KVP-045 Kovář; krajina; větřák; krajka; pečení; lesní práce
KVP-046 Schůze; lidé; kroje
KVP-047 Folklorní soubor; lidé; kroje – skupinky, vázání šátků
KVP-048 Krajina, pasviska; doprava; lidé
KVP-049 Kulturní dům, výstava; setkání rodáků
KVP-050 Krajina; pošťák

– 3 –



KVP-051 Otevření Jednoty; hostinec; lidé
KVP-052 Kroje – vázání šátků, postavy (co, autorem fota 0052 není VP)
KVP-053 Lidé; dědina; stavba kravína; doprava; polní práce
KVP-054 Kroje
KVP-055 Polní práce; výstava, tombola; doprava; lidé; kroje
KVP-056 20 let ČSSR – řečníci, čestná uznání, lidé, sbor, pionýři
KVP-057 Kroj – detaily (co), dětský; len
KVP-058 Dračky; lidé; masopust; hostinec; práce
KVP-059 Polní práce; lesní práce; lidé; zvyky
KVP-060 Zimní dědina; architektura; lidé
KVP-061 Architektura; krajina; lidé; zámek
KVP-062 Lesní práce; lidé; truhly
KVP-063 Dětský folklorní soubor, kroj
KVP-064 Lidé
KVP-065 Dědina; zvyky; kroj; interiery – kuchyň, pec, nábytek
KVP-066 Kroje; architektura
KVP-067 Kroje; architektura
KVP-068 Dědina; architektura; interiery – kuchyň, vybavení; polní

práce – orba
KVP-069 Hospodářské práce; polní práce; kroj
KVP-070 Větřák – interiér a zařízení, celkový pohled, zlomená peruť;

krajina; dědina
KVP-071 Zpracování lnu – předení
KVP-072 Zpracování lnu – sušení, lámání, bělení plátna, přeslice (od

Jadranu)
KVP-073 Zpracování lnu – bělení plátna
KVP-074 Polní práce; nářadí a nástroje; lidé; krajina
KVP-075 Dědina; architektura; polní práce; větřák
KVP-076 Polní práce; lidé; nástroje; kroj
KVP-077 Repro ze starých fotografií – dědina, architektura, lidé, interi-

éry – kuchyň, detail zámku (autorem některých foto není VP)
KVP-078 Repro ze starých fotografií – dědina, architektura, lidé, roz-

hledna na Paprči, krajina  (autorem některých foto není VP)
KVP-079 Repro ze starých fotografií – dědina, architektura, lidé, roz-

hledna na Paprči, krajina  (autorem některých foto není VP)
KVP-080 Větřák – mlynář; dědina; krajina (autorem některých foto

není VP)
KVP-081 Dědina; architektura; krajina; řemesla
KVP-082 Lidé; kroj; větřák
KVP-083 Dědina; kroj; architektura; interiery – kamna, světnice
KVP-084 Dědina; architektura; interiery – světnice; lesní práce; hospo-

dářské práce; krajina

– 8 –



KVP-085 Dědina; architektura; krajina; řemesla
KVP-086 Řemesla – nářadí, nástroje, práce
KVP-087 Řemesla – nářadí, nástroje, práce; lidé; hospodářské práce
KVP-088 Vaření; lidé; kroje; krajina; doprava; hospodářské a domácí

práce
KVP-089 Lidé; hospodářské a domácí práce; polní práce; zvyky –

májka
KVP-090 Vaření a pečení chleba; řemesla – výroba šindelí
KVP-091 Pečení chleba
KVP-092 Pečení chleba
KVP-093 Kroj – detaily; pastva; hospodářské práce; zábava v hostinci;

lidé; přástky; kroj (co)
KVP-094 Krajina; len; řemasla – kovář; přástky; masopust; ruční

práce; předení; dorty; lidé
KVP-095 Architektura; hospodářské práce; detaily intriérů; keramika;

nářadí; lesní práce
KVP-096 Výroba vepřovic; architektura; hospodářské práce; krajina;

lidé; dorty; formy na máslo
KVP-097 Řemesla – došky; hospodářské práce – mletí; detaily nářadí
KVP-098 MUDr. Křivinka; sena; lidé; sport – kopaná; zábava
KVP-099 Chalupa 94; zednické práce (soukromé)
KVP-100 Chalupa 94; zednické práce (soukromé)
KVP-101 Lidé; „koupaliště“; rybník Pavlov
KVP-102 Svatba, kostel Benešov
KVP-103 Řemesla – zednické a pokrývačské práce; lidé
KVP-104 Lidé; domácí a hospodářské práce – stloukání másla
KVP-105 Lidé; velikonoční beránek
KVP-106 Soukromé
KVP-107 Kuchyňky, výšivky
KVP-108 Kroj – detaily
KVP-109 Výstava středověkých kachlů; odlitky z perníkových forem
KVP-110 Kroj; řemesla; truhla (co)
KVP-111 Kroj (co)
KVP-112 Kroj (co)
KVP-113 Krajina; sport – kopaná
KVP-114 Sport – kopaná, 40 let oddílu kopané
KVP-115 Řemesla –výroba došků a šindelů (co)
KVP-116 Řemesla – výroba došků a šindelů (co)
KVP-117 Řemesla – výroba došků a šindelů (co)
KVP-118 Řemesla – výroba došků a šindelů; zpracování lnu (co)
KVP-119 Malovaná truhla; len; lidé (co)

– 5 –



KVP-120 Polní práce; zpracování lnu (co)
KVP-121 Krajina, les (co)
KVP-122 Krajina, les (co)
KVP-123 Krajina; dědina; architektura; len (co)
KVP-124 Krajina; dědina; architektura; (co)
KVP-125 Fotografie použité v brožuře (autorem některých foto není VP)
KVP-126 Kuchyňky (foto Vladimír Přikryl a Marek Přikryl) (co);

pomník padlým (pohlednice O. Čermák)
KVP-127 Kroj (co)
KVP-128 Kroj (co)
KVP-129 Repro ze starých fotografií – dědina, lidé, hasiči, kopaná 

(VP pravděpodobně není autorem fotografií)
KVP-130 Kroj
KVP-131 Kroj
KVP-132 Kroj
KVP-133 Kroj
KVP-134 Kroj (co)
KVP-135 Kroj (co)
KVP-136 Kroj (co)
KVP-137 Kroj (co)
KVP-138 Kroj (co)
KVP-139 Kroj – i detaily (co)
KVP-140 Kroj – i reprodukce (co)
KVP-141 Větřák – 30., 40. a 50 léta 20. století, kresby, foto, interiér

a zařízení (foto Vladimír Přikryl a Marek Přikryl), rodina
mlynáře (autorem foto není VP), krajina (částečně co)

KVP-142 Lidé; dědina v zimě, domácí práce (co)
KVP-143 Dědina; lidé; větřák – cca 1996 (co) 
KVP-144 František Řehořek – malíř a jeho dílo (reprodukce z různých

zdrojů, částečně co)
KVP-145 Kresby detailů kroje (autorka kreseb Pavla Vacová) (co)
KVP-146 Dědina; krajina; pohřeb; knihovna; muzeum; golf; větřák

(foto Marek Přikryl, 2006) (co)
KVP-147 Krajina; muzeum; hřbitov Benešov (foto Marek Přikryl,

2007) (co)
KVP-148 Krajina; hřbitov Benešov; kostel Benešov (foto Marek

Přikryl, 2008) (co)

CD s náhledy je možné objednat na e-adrese:
nakladatelstvi@mare-czech.cz

– 6 –



Kořenecký kraj 
v archivu Vladimíra Přikryla

Vladimír Přikryl jako kořenecký patriot archivoval všechny materiály,
korespondenci, tiskoviny i rukopisné poznámky o Kořenci a celém kraji,
které se k němu dostaly. Vedle fotografické sbírky tak vznikl na téma
„Kořenecký kraj“ i níže popsaný archiv.

KORESPONDENCE, POZNÁMKY:

MAPY, PLÁNY:
MAP/01 katastrální mapa z roku 1903
MAP/02 Mapka pravěkých sídlišť, pohřebišť a nálezů na Boskovicku
MAP/03 Náčrt politického okresu boskovického (J. Pokora)
MAP/04 Okres Blansko
MAP/05 Letecký snímek města Boskovice
MAP/06 Okres Blansko, cyklistika – turistika
MAP/07 Kořenec, letecký pohled 1996
MAP/08 Město Boskovice (viz BOSK/033 Vítejte na Boskovicku 

– příloha Radničních listů, 2005)

HISTORIE OBCE:
KOR/01 Kořenec (srovnej kořen…)
KOR/02 Kořenec v historických pramenech
KOR/03 Kořenec – dějiny obce a vývoj knihovnictví
KOR/04 Vznik kořence – stručný životopis
KOR/05 Udržování lidové tradice na Kořenci
KOR/06 Kronikář na Kořenci
KOR/07 Kořenec – Obsazování krajiny, Ze života, O naší obci, Škola

v Kořenci, Vznik… knihovny, Založení JZD, Kulturní čin-
nost…, Pověsti

KOR/08 Síň tradic v Kořenci, Studijní prameny 1 – Od semínka
k plátnu, Studijní prameny 2 – Kořenecká svatba, Jak se
dříve vařilo, Kořenecké povídačky, – Jak se dříve léčilo,
Božka Veselá, rukopisy a předlohy pro tisk

– 7 –



HISTORIE KRAJE, BOSKOVICE:
BOSK/001 Moravskotřebovský okres, vlastivěda Jevíčska, Svitavska

a Moravskotřebovska – Mackerle, Továrek, Vacová 
– Fr. Kučera, Jevíčko 1946

BOSK/002 Vlastivěda Boskovska – Zeměpisný obraz, 1930
BOSK/003 Vlastivěda Boskovska – Pravěk Boskovska, 1931
BOSK/004 Vlastivěda Boskovska – Od bitvy bělohorské…, 1936
BOSK/005 Vlastivěda Moravská, II. Místopis, Boskovský okres – Knies

Jan – Musejní spolek v Brně, 1904
BOSK/006 Boskovický hrad, 1. arch – Musejní spolek v Boskovicích
BOSK/007 Boskovický hrad, 3. arch – Musejní spolek v Boskovicích
BOSK/008 Obrázky z Boskovic, Vlastivědné Muzeum města Boskovic,

1971
BOSK/009 Zrcadlo života, Boskovický magazín, Vlastivědné Muzeum

města Boskovic, 1965?
BOSK/010 Suvenýr z Boskovic, Vlastivědné Muzeum města Boskovic,

1973?
BOSK/011 Hrazené keltské město na Starém Hradisku u Malého

Hradiska, Hochmanová Věra, ONV v Boskovicích, 1956
BOSK/012 Naše lesy, Ferulík Alois, Okresní vlastivědné muzeum

v Boskovicích, 1957
BOSK/013 Čas –  Boskovický magazín, Vlastivědné Muzeum města

Boskovic, 1966?
BOSK/014 Les živitel, Okresní vlastivědné muzeum v Boskovicích,

1957
BOSK/015 Selské bouře na opatství, Ferulík Alois, ONV v Boskovicích,

1953
BOSK/016 Selské boje na Drahanské vysočině v letech 1766 až 1769,

Ferulík Alois, ONV v Boskovicích, 1956
BOSK/017 Leoš Janáček a Boskovice, ONV v Boskovicích, 1954
BOSK/018 50 let musea v Boskovicích, ONV v Boskovicích, 1955
BOSK/019 Hrnčířství na Kunštátsku, Ferulík Alois, ONV

v Boskovicích, 1952
BOSK/020 O lidových pověstech na Boskovicku, ONV v Boskovicích,

1957
BOSK/021 Medailon z Boskovic, Jurek Jar., Vlastivědné Muzeum

města Boskovic, 19?
BOSK/022 Malíř světla O. Kubín, Jurek Jar., Vlastivědné Muzeum

města Boskovic, 19?
BOSK/023 Staré Boskovice, Šponer Bedřich – Jurek Jar., Museum

v Boskovicích, 1950

– 4 –



BOSK/024 Dějiny zakleté v mincích, Jurek Jar., Vlastivědné Muzeum
města Boskovic, 1969

BOSK/025 Staré mince (Nálezy na Boskovicku), Jurek Jar., – Musejní
spolek v Boskovicích, 1957

BOSK/026 Staré mince (Nálezy na Boskovicku), Jurek Jar., – Okresní
vlastivědné muzeum v Boskovicích, 1958

BOSK/027 700 let obce Rakvic 1248-1948, Foukal, Dočkalík
BOSK/028 Pověsti a vyprávěnky z Boskovic, Minxová Miroslava,

Formát Boskovice, 1995
BOSK/029 Úsobrno v minulosti a současnosti 1073–1973, Pinkava

Jan, MNV Usobrno, 1973
BOSK/030 Geologický vznik Malé Hané a první osídlení obce Světlá
BOSK/031 Z dějin vsi a panství Šebetova, Ferulík Alois, rukopis 1980
BOSK/032 Dějiny vsi Vážan, Ferulík Alois, rukopis 1977
BOSK/033 Vítejte na Boskovicku – příloha Radničních listů, 2005

ODBOJ:
ODB/001 Odboj na Drahanské vysočině, Kejík Josef, Šebetov 1978
ODB/002 Významná místa odbojové činnosti na Drahanské vysoči-

ně…, Kejík, Kopečný, OV ČSPB v Blansku 1984
ODB/003 Na paměť skupiny Jermak, Polák Vladimír, Kopečný

PetrOV ČSPB v Blansku 1989

PRŮMYSL, SKLÁRNY:
PRUM/001 Sklárny Benýška, Pavlov, protivanovská matrika, Benešov

obec, sklenáři – směs výpisků

ŘEMESLA A ZEMĚDĚLSKÁ VÝROBA:
REM/001 Tesař, šindele, došky, kolař – směs poznámek
REM/002 Keramika Kroužková, článek Chalupa, kde se daří kerami-

ce; Chatař a chalupář, 5/2005

ZPRACOVÁNÍ LNU:
LEN/001 Zpracování lnu – směs poznámek

KROJ:
KROJ/001 Lidový kroj Malé Hané s přilehlými harami, Vacová Pavla
KROJ/002 Joža Úprka, vázání šátků, Pithart  v Kroměříži
KROJ/003 Kořenecký kroj – výšivky, kresby, náčrty, poznámky
KROJ/004 Kořenecký kroj, originály kreseb – výšivky, kroj, truhly,

ornamenty apod.

– 9 –



– 2 –

KROJ/005 Proč kořenecký kroj?, Lidové kroje Československa –
výstřižky a poznámky

VĚTŘÁK:
MLYN/001 Podrobná historie větrného mlýna v Kořenci, Doubek, 2004
MLYN/002 Podrobná historie větrného mlýna v Kořenci, rukopis 2002
MLYN/003 Evidenční list nemovité kulturní památky
MLYN/004 Pojednání o větrných mlýnech, Pokorný Jiří, rukopis 2003
MLYN/005 Viněta s „větřákem“ Kořenecká čertovská voda z kadlátek
MLYN/006 Výstřižek „Větrné mlýny v Moravském krasu“, ?
MLYN/007 Větrný mlýn v Štěpánově (viz

BOSK/001Moravskotřebovský okres, vlastivěda Jevíčska,
Svitavska a Moravskotřebovska – Mackerle, Továrek,
Vacová – Fr. Kučera, Jevíčko 1946

MUZIKA, PÍSNIČKY, TANCE:
FOLK/001 Písně Drahanské vysočiny, Horácký národopisný kroužek

při SČM Kořenec, originály záznamů 44 písní
FOLK/002 Lidové písně z Kořence (Naše tetka zlá…) – ručně psaný

záznam na notovém papíře
FOLK/003 Lidové písně z Kořence (Aj, vy chlapci…) – ručně psaný

záznam na notovém papíře
FOLK/004 Tři kořenecké písničky (Cos to milé…) – ručně psaný záz-

nam na notovém papíře
FOLK/005 Písničky z Boskovicka, OKS Blansko, 19??
FOLK/006 O dobových písních na Boskovicku, Gregor Alois, ONV

Boskovice, 1951
FOLK/007 Lidové tance z Boskovicka, Jelínková Zdenka, ONV

Boskovice, 1952
FOLK/008 Lidové dětské hry z Boskovicka, ONV Boskovice, 1951
FOLK/009 Plkečke z hor a Malé Hané – Pohádky a pověsti, Vacová

Pavla, Okresní vlastivědné muzeum v Boskovicích, 1957
FOLK/010 Národopisný obraz – poměry národní, řeč a zvyky, kroj

a výšivky, tance a zpěvy, hmotné poměry lidu, lidové stavby,
malované štíty, selské obydlí, zdroj ???, str. 43–72 z nezná-
mé publikace

FOLK/011 Lidové písně, pověsti a dětské hry z Boskovicka, Sirovátka
Oldřich, Klub přátel Boskovic, 2005



MALÍŘ FRANTIŠEK ŘEHOŘEK A KOŘENEC:
REH/001 Výstava obrazů k nedožitým 100. narozeninám umělce,

Kořenec 21. a 22. července 1990
REH/002 Výstava obrazů akademického umělce Františka Řehořka,

červenec 1970, s originálem podpisu
REH/003 Životopis, str. 98 z neznámé publikace
REH/004 Fotografie obrazu v kanceláři advokáta Flamini-Minuto

v Římě

MUZEUM:
MUZ/001 Síň tradic v Kořenci, tiráž
MUZ/002 Situační plánek RD č. 16 v Kořenci, dnes místní muzeum
MUZ/003 Soupis vybavení muzea
MUZ/004 Text k obrázkům, scénář, doplněk a poznámky s korespon-

dencí
MUZ/005 Historie Muzea v Boskovicích, výstřižek ???

BOŽKA VESELÁ:
BVE/001 Pamětní kniha, sestavili Hrouzovi, 1996, nepublikováno
BVE/002 Větrná píseň, rukopis
BVE/003 Celý rok, podklady k tištěnému vydání
BVE/004 Celý rok

POZVÁNKY, PROSPEKTY:
POZ/001 Slavnost písní a tanců, Kořenec 1991
POZ/002 Slavnosti písní a tanců, Kořenec 1989
POZ/003 Kořenec, setkání rodáků 1990
POZ/004 Slavnosti písní a tanců, Kořenec 1985
POZ/005 Kořenecké folklorní slavnosti, 1993
POZ/006 Pozvánka k otevření cvičné louky, Sokrates 1998
POZ/007 Odhalení pamětní desky Jiřího Pelikána,
POZ/008 2004Středověké kachle a jiné plastiky, Kořenec 1991
POZ/009 Pohlednice Kořenec, Letovisko u Verandů
POZ/010 Oslavy 90. výročí založení požárního sboru v Kořenci, 1985
POZ/011 21. obecní bál, 2002
POZ/012 Ples sboru dobrovolných hasičů v Kořenci, 1919 (negativ)
POZ/013 Ples sboru dobrovolných hasičů v Kořenci, 1903 (negativ)

– 11 –



TISKOVINY:
TISK/001 Kořeňák – zpravodaj obecního úřadu, velmi neúplné roční-

ky 1997-2003
TISK/002 Kořenec, Obrazová příloha k publikaci Boženy Veselé Po

celý rok, 1987
TISK/003 Kořenec v minulosti dávní i nedávné, OV v Kořenci, 1990
TISK/004 Síň tradic v Kořenci, Studijní prameny 1 – Od semínka

k plátnu, Božka Veselá, Osvětová beseda v Kořenci
TISK/005 Síň tradic v Kořenci, Studijní prameny 2 – Kořenecká svat-

ba, Božka Veselá, Osvětová beseda v Kořenci
TISK/006 Síň tradic v Kořenci, Studijní prameny 3 – Jak se dříve

vařilo, Božka Veselá, Osvětová beseda v Kořenci
TISK/007 Síň tradic v Kořenci, Studijní prameny 4 – Kořenecké poví-

dačky, Božka Veselá, Osvětová beseda v Kořenci
TISK/008 Síň tradic v Kořenci, Studijní prameny 5 – Jak se dříve

léčilo, Božka Veselá, Osvětová beseda v Kořenci
TISK/009 Hlas Horácka, Leták SČM Kořenec, V Kořenci 26. srpna

1947, Číslo 1; cyklostylový časopis 9stran

NOVINOVÉ VÝSTŘIŽKY:
NOV/001 Zemská vizitace 1887
NOV/002 Kořenecké obrázky, Rovnost 1961
NOV/003 Kořenecký folklór popáté, Regionální noviny Boskovicka,

1993
NOV/004 Klášter Hradisko, Hanácké noviny, ???
NOV/005 Kořenečtí odhalili pamětní desku Jiřímu Pelikánovi…,???

7/2004
NOV/006 Jiří Pelikán se symbolicky vrátil do Kořence, ???, 7/2004
NOV/007 Boskovická židovská čtvrť pod dohledem, Lidové noviny, ???
NOV/008 Pelikán přežil díky Kořeneckým, Klos, ????, 2004
NOV/009 V Kořenci si připomenuli Jiřího Pelikána, ???, 2004

RŮZNÉ:
RUZ/001 Sloh, sešit slohu žáka II. třídy Vladimíra Přikryla Měsť.

školy v Brodku, cca 1933
RUZ/002 Ošacenky a potravinové lístky z Kořence a Zlína, 1949

– 14 –



Praha 2011

Zpracoval:
Marek Přikryl – nakladatelství Mare-Czech
Křivenická 426/42, 181 00 Praha 8 – Čimice

IČ: 70088357 
Tel.: 603 721 200, 222 938 250

www.mare-czech.cz
e-mail: nakladatelstvi@mare-czech.cz




